

## **Rada Gminy Damnica**

### **Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym**

#### **I. Bieżąca działalność:**

1. Trwają prace związane z budową odcinka drogi gminnej łączącej Strzyżyno i Dąbrówkę. Prace obejmować będą budowę 500 mb drogi o nawierzchni betonowej i szerokości 3,5 m z obustronnymi pobocznymi. Przedmiotowa droga stanowi obecnie dojazd do pól znajdujących się pomiędzy dwoma miejscowościami ale na jej utwardzeniu skorzystają również okoliczni mieszkańcy, którzy będą mogli szybciej dostać się na stację kolejową. Jest to pierwszy etap budowy drogi, na który Gmina Damnica uzyskała dofinansowanie w wysokości 50%. Koszt robót zgodnie z umową to 263 330,79 zł. Wykonawcą jest firma pn. Usługi Ogólnobudowlane i Handlowe – „EXPERT” Sebastian Gral z Krępy Słupskiej, która została wybrana w postępowaniu przetargowym. Termin zakończenia prac – 10.11.2021 r.
2. W dniu 30 września br. Wójt Gminy Damnica wraz z przedstawicielami PKP zawarli akt notarialny przenoszący bezpłatnie na rzecz Gminy Damnica użytkowanie wieczyste ul. Kolejowej w Damnicy.  
Cała procedura trwała ponad rok, a rozmowy o przejęcie tej drogi już prawie 3 lata. Po usilnych staraniach udało się i ulica Kolejowa stała się mieniem naszej gminy. Przejęta droga to jeden ze strategicznych szlaków komunikacyjnych na terenie Damnicy. Korzystają z niej nie tylko mieszkańcy przemieszczający się na przystanek autobusowy czy kolejowy ale również liczne środki transportowe udające się do zlokalizowanych przy ul. Przemysłowej przedsiębiorstw.  
Przejęcie wskazanej drogi pozwoli nam na aplikowanie o środki zewnętrzne na ewentualną przebudowę czy remont jak również na bieżące jej utrzymanie z myślą o komforcie osób korzystających z tej drogi.  
Wartość przejętego mienia to blisko 250 tys. zł.
3. Dobiega końca pierwszy etap budowy żłobka wraz z rozbudową przedszkola w Damnicy tj. stan surowy zamknięty.  
Koszt inwestycji to blisko 2 mln zł. a środki przeznaczone na jej realizację pochodzą w 100% z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
Planowany termin zakończenia prac to listopad 2021 r. Jednak w związku z problemami na rynku budowlanym firma złożyła wniosek o przesunięcie terminu realizacji do 31 stycznia 2022r.

4. Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy wykonał remont skrzyżowania ulic Polnej z Ogrodową w Damnicy poprzez wymianę nawierzchni betonowej. Koszt zadania - 10.000 zł.
5. Wykonano remont nawierzchni ulicy Parkowej w Damnicy, polegający na położeniu na odcinku 180 mb nowej nawierzchni asfaltu. Prace zostały wykonane jako odcinek próbny w ramach przebudowy ul. Konopnickiej.
6. Wykonano część prac w ramach zagospodarowaniem terenu pod plac rekreacyjny w centrum miejscowości Zagórzycza. W ramach pierwszego etapu wykonano chodnik z placem oraz nawierzchnie żwirowe. Koszt – 34.932,00 zł.
7. Przeprowadzono kolejne postępowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej Karzniczka- Zagórzycza. Wpłynęła 1 oferta na kwotę 422.621,4 zł., która jest wyższa o 44 tys. zł niż planowane wydatki. Było to już trzecie postępowanie przetargowe, dlatego wójt gminy zwrócił się do Rady Gminy o zwiększenie środków przeznaczonych na ten cel i zrealizowanie inwestycji.
8. Dobiegają końca prace przy ociepleniu budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. Obecnie trwa malowanie elewacji budynku.
9. Zakończono prace związane z przebudową drogi gminnej prowadzącej do Zespołu Szkół w Damnicy, ul. Konopnickiej. Wartość zadania to ponad 850 tys. zł, z czego 376 tys. zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
10. Zakończono budowę przystani kajakowej w Damnie. Wartość całkowita zadania łącznie z monitoringiem i oświetleniem wynosi 229.316,27 zł, z tego dofinansowanie ze środków zewnętrznych - Samorządu Województwa Pomorskiego - w wysokości 168.361.13 zł.
11. W miesiącu wrześniu br. Gmina Damnica złożyła dwa wnioski do Programu Wzmocnij Swoje Otoczenie organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. na zadania:
  - a) budowa tarasu nad brzegiem stawu w Dębniczce – wnioskowana kwota 40 000,00 zł;
  - b) zakup i montaż tablic informacyjno-edukacyjnych dotyczących miejscowości w Gminie Damnica – wnioskowana kwota 19 788,40 zł.
12. W miesiącu wrześniu br. wpłynęły 4 wnioski pracodawców o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika. Po przeanalizowaniu złożonej dokumentacji wydano decyzję o przyznaniu dofinansowania.
13. 1 października br. została podpisana umowa na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Domaradz. Prace obejmować będą budowę drogi o nawierzchni bitumicznej o długości 550 mb i szerokości 3,5 – 5,6 m, budowę nowych chodników, miejsc

parkingowych oraz przebudowę zjazdów. Wartość zadania – 728.518,74 zł, które finansowane jest w 100% z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - wsparcie dla gmin popegerowskich.

Termin wykonania inwestycji: 30 grudnia 2021 r.

Wykonawcą prac jest firma Produkcja i Eksploatacja Kruszywa Formella s.c. z Niepoczołowic, wyłoniona w postępowaniu przetargowym.

14. Szkoły prowadzone przez Gminę Damnica złożyły wnioski do Rządowego programu „Aktywna Tablica-edycja 2021” – wsparcie otrzymały Zespół Szkół w Damnicy w wysokości 14.000 zł oraz Szkoła Podstawowa w Damnie w wysokości 35.000 zł.

15. Gmina Damnica otrzymała wsparcie w ramach rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych w wysokości **9 130 000,00 zł** na dofinansowanie:

a) budowy Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabilitacji Poczoidalowej – 4 760 000,00 zł.

W budynku zostanie zlokalizowana Apteka z zapleczem, przychodnia POZ (m.in. dwa gabinety lekarskie, w tym dla lekarza rodzinnego, gabinet zabiegowy, gabinet stomatologiczny, rejestracja, poczekalnia, sanitariaty, pomieszczenia socjalne i techniczne). Dodatkowo powstanie część rehabilitacyjna obejmująca m.in. salę ćwiczeń, gabinet terapii indywidualnej, gabinet lekarski oraz sala z wydzielonymi boksami do rehabilitacji. Wykonana zostanie instalacja fotowoltaiczna oraz zagospodarowanie terenu. Dodatkowo zakup wyposażenia stomatologii i rehabilitacji.

Koszt całkowity przedsięwzięcia 5 600 000,00 zł.

Wkład własny 840 000,00 zł.

Dofinansowanie 4 760 000,00 zł.

b) przebudowy głównych dróg osiedlowych w miejscowości Damnica – 4 370 000,00 zł.

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Damnica (tzw. zbiorczych), na obszarach zabudowy mieszkaniowej. Planuje się wymianę nawierzchni, w miarę możliwości poszerzenie jezdni i budowę chodników, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego. Łączna długość dróg ok 1,5 km.

Koszt całkowity przedsięwzięcia 4 600 000,00 zł.

Wkład własny 230 000,00 zł.

Dofinansowanie 4 370 000,00 zł.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST.

Dziękuję Panu Posłowi Piotrowi Müller za podjęty trud reprezentowania naszego regionu w Sejmie oraz za aktywne wspieranie naszych gminnych projektów.

16. W dniu 27 października br. nastąpiła wypłata zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w wysokości ustalonej decyzjami Wójta Gminy Damnica w ramach wniosków złożonych w terminie od 1

sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. na łączną kwotę 232 461,53 zł. Wypłatę zwrotu podatku akcyzowego otrzymało 84 producentów rolnych.

## **II. Pozostałe informacje:**

1. 3 października br. na terenie Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Karzniczce odbyły się już po raz XVII Słupskie Pokopki. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali: Starosta Słupski Paweł Lisowski, Wójt Gminy Damnica Andrzej Kordylas oraz dyrektor SDOO Karzniczka Jarosław Kapiszka. Plac należący do SDOO Karzniczka zapełniły po brzegi stoiska z warzywami, owocami, lokalnymi produktami takimi jak miód, pieczywo, ciasta, wędliny. Nie zabrakło także szerokiej oferty ogrodniczej, gastronomicznej oraz rękodzieła. Przybyli w rekordowej ilości goście, mieli możliwość zakupienia plonów prosto od producentów rolnych, a liczne atrakcje umiliły niedzielne słoneczne popołudnie. Podczas Słupskich Pokopek mieszkańcy mieli możliwość zaszczepienia się przeciwko COVID-19 (szczepionką Johnson & Johnson oraz Pfizer) w specjalnie dostosowanym do szczepień tzw. szczepibusie.
2. 7 października br. w Urzędzie Miasta Słupsk odbyło się spotkanie wóldarzy gmin i miast należących do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka, do którego należy gmina Damnica. Na spotkaniu zostały przedstawione i omówione wyniki prac związanych z opracowywaniem Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka na lata 2022-2030. Strategia wskaże kierunki rozwoju całego obszaru MOF i pozwoli ubiegać się wspólnie o środki UE w nowej perspektywie finansowej 2021-2027. Gmina Damnica złożyła kilka propozycji finansowania min.: budowa ścieżek rowerowych łączących gminę Damnia ze Słupskiem i wybrzeżem Bałtyku.
3. W dniach od 4 – 10 października br. 4 października na terenie naszej gminy odbył się plener malarski pod hasłem „DAMNICA – PIĘKNO WYSOCZYNY DAMNICKIEJ I DOLINY RZEKI ŁUPAWY”. Celem pleneru było stworzenie obrazów inspirowanych przyrodą, architekturą, życiem codziennym mieszkańców wsi oraz ukazanie uroków gminy Damnica. Artyści, którzy zostali zakwalifikowani do pleneru na podstawie oceny autorskich prac malarskich pochodzili z różnych regionów Polski. Honorowy patronat nad plenerem objął Wójt Gminy Damnica, który spotkał się z artystami w pierwszy dzień pleneru. Kuratorem wydarzenia jest artysta malarz Pan Volodymyr Lobun. W sobotę 9 października w CEiKu Damnica mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach z artystami. Podsumowaniem twórczości artystycznej malarzy była wystawa poplenerowa prac, która odbyła się 10 października w świetlicy w Domaradzu. Kolejna wystawa odbędzie się w listopadzie w sali CEiK w Damnicy.
4. W dniach 11 i 12 października 2021 r. przeprowadzona została kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na obszarze Gminy Damnica. Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób

zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia. Z terenu Gminy Damnica do kwalifikacji wojskowej stawilo się 35. mężczyzn.

5. Nadleśnictwo Damnica po raz kolejny przeprowadziło akcję #sadziMY. Jest to ogólnopolska akcja sadzenia drzew. W ramach tej inicjatywy Lasy Państwowe udostępniły bezpłatnie społeczeństwu sadzonki, aby mieszkańcy mogli je posadzić na swoich posesjach. W tym celu w dniach 30 września i 1 października przed siedzibą Nadleśnictwa Damnica każdy mieszkaniec Gminy Damnica mógł odebrać sadzonki.
6. Po raz kolejny już w Damnicy odbyła się mobilna akcja poboru krwi w specjalnie zaadoptowanym na potrzeby krwiodawstwa krwiobusie. Całość koordynowała nieformalna grupa Wirtualny Klub HDK Damnica, współpracując z OSP Damnicy i RCKiK w Słupsku. Do akcji zarejestrowało się 21 osób, z czego po badaniu lekarskim 19 dawców oddało krew. Udało się uzyskać 8,5 litra tego bezcennego daru. Następną edycję akcji zaplanowana jest na styczeń 2022 r. Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do organizacji akcji oraz wspierali ją poprzez oddanie krwi. Dziękuję radnym gminnym za wzięcie udziału w tej akcji.
7. Gmina Damnica w ramach projektu realizowanego przez Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku pozyskała elektroniczną syrenę alarmową służącą do ostrzegania ludności w sytuacjach kryzysowych, w sytuacjach zagrożeń terrorystycznych, katastrof naturalnych i technicznych, skażeń chemicznych i biologicznych, podczas osiągnięcia wyższych stanów gotowości obronnej państwa lub wprowadzenia stanu nadzwyczajnego. Projekt „Rozbudowa i modernizacja systemu ostrzegania ludności o zagrożeniach dla województwa pomorskiego” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Programu Krajowego Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz budżetu państwa ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców województwa pomorskiego poprzez stworzenie nowoczesnego, jednolitego systemu ostrzegania i alarmowania. Syrena alarmowa została zainstalowana na budynku Szkoły Podstawowej w Damnie. Zasięgiem swym obejmuje miejscowości: Damno, Bobrowniki, Wiszno, Głodowo, Łojewo, Świtały, Skibin, Wiatrowo, w których zamieszkuje 29% mieszkańców Gminy Damnica. Zamontowana syrena jest elementem Systemu Wczesnego Ostrzegania o Zagrożeniach i Systemu Wykrywania i Alarmowania Gminy Damnica.
8. W poszczególnych sołectwach odbyły się zebrania w sprawie podziału funduszu sołeckich na 2022 r. Na zaproszenie sołtysów wójt wziął udział w spotkaniu w Damnie, Dąbrówce i Świtałach.
9. 29 września br. podpisano umowę z Bankiem Spółdzielczym w Ustce w sprawie posadowienia bankomatu w Sali widowiskowej CEiK w Damnicy.

10. 11 października br. w Damnicy odbyło się spotkanie dyrektora ZDP Mariusza Ożarka z wójtem i przewodniczącym rady gminy w sprawie opóźnień w realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w naszej gminie oraz naprawy pobocza na drodze powiatowej w miejscowości Świtały.
  
11. 20 października br. odbyło się zebranie sołeckie w Łebieniu, w którym wzięli udział także mieszkańcy Strzyżyna. Tematem spotkania były wnioski części mieszkańców o wybudowanie sieci i oczyszczalni ścieków w Strzyżynie i Łebieniu oraz podwyższenia kwoty dopłaty do przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt będzie poszukiwał źródeł finansowania oczyszczalni oraz złoży do Rady Gminy projekt uchwały ws. Podwyższenia kwoty dopłaty do przydomowych oczyszczalni do 6000 złotych.
  
12. 26 października br. odbyło się oficjalne otwarcie wypożyczalni sprzętu budowlanego i ogrodniczego, mieszczącej się w Damnicy, przy ulicy Leśnej 7A, której właścicielami są przedsiębiorcy naszej gminy, Państwo Agata i Krzysztof Zdyb. Gratuluję inicjatywy i życzę sukcesów w prowadzeniu firmy.

Wójt Gminy  
Andrzej Kordylas